



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от 14.05.2018

№ 475

г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 ноября 2014 года № 1701 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта»

В связи с уточнением объемов финансирования администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район постановляет:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 ноября 2014 года № 1701 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу информатизации управления делами (Сергеев) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на соответствующий год.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

Е.В. Путинцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от 14.05.2018 № 475

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район от 14 ноября 2014 года
№ 1701 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Приморско-Ахтарский район
«Развитие физической культуры и спорта»**

В приложении к постановлению администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 ноября 2014 года № 1701 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» внести следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» слова «69 146,2 тыс. рублей» заменить словами «73 331,5 тыс. рублей», слова «65 588,9 тыс. рублей» заменить словами «69 774,2 тыс. рублей», слова «12 245,2 тыс. руб.» заменить словами «16 430,5 тыс. руб.».

2. Раздел 4 муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:

« **4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы**

Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 73 331,5 тыс. рублей, в том числе:

Таблица № 2

Источник финансирования	Общий объем финансовых ресурсов	В том числе по годам реализации					
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»							
Краевой бюджет	3 557,3	0,00	0,00	1624,7	1932,6	0,00	0,00
Бюджет МО Приморско-Ахтарский район	65 133,4	8971,2	10 019,4	12 013,0	15 501,2	9 314,3	9 314,3
Всего по подпрограмме	68 690,7	8971,2	10 019,4	13 637,7	17 433,8	9 314,3	9 314,3
Подпрограмма «Управление реализацией муниципальной программы»							

Бюджет МО Приморско- Ахтарский район	4 640,8	1208,7	0,0	0,0	929,3	1 251,4	1 251,4
Всего по подпрограмме	4 640,8	1208,7	0,0	0,0	929,3	1 251,4	1 251,4
Общий объем финансовых средств по Программе							
Краевой бюджет	3 557,3	0,00	0,00	1 624,7	1 932,6	0,00	0,00
Бюджет МО Приморско- Ахтарский район	69 774,2	10 179,9	10 019,4	12 013,0	16 430,5	10 565,7	10 565,7
Всего по программе	73 331,5	10 179,9	10 019,4	13 637,7	18 363,1	10 565,7	10 565,7

Муниципальная программа реализуется на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в 2015 - 2020 годах. Программа финансируется за счет средств муниципального бюджета, потребность в финансовых ресурсах составляет 73 331,5 тыс. рублей, согласно таблице № 2. Объем финансирования Программы определялся исходя из плановых затрат на проведение мероприятий. Расходы на финансирование Программы будут уточняться в ходе исполнения бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на соответствующий финансовый год и плановый период, и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о муниципальном бюджете на соответствующий финансовый год.»

3. Приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» слова «64 505,4 тыс. рублей» заменить словами «68 690,7 тыс. рублей», слова «60 948,1 тыс. рублей» заменить словами «65 133,4 тыс. рублей», слова «11 315,9 тыс. рублей» заменить словами «15 501,2 тыс. рублей».

5. Раздел 4 подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции:

« **4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы**

Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Подпрограммы, составляет 68 690,7 тыс. рублей, в том числе:

Источник финансирования	Общий объем финансовых ресурсов	В том числе по годам реализации					
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Подпрограмма "Реализация муниципальных функций в области физической культуры и спорта подведомственных учреждений"							
Краевой бюджет	3 557,3	0,00	0,00	1 624,7	1 932,6	0,00	0,00

Бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	65 133,4	8971,2	10 019,4	12 013,0	15 501,2	9314,3	9314,3
Всего по подпрограмме	68 690,7	8971,2	10 019,4	13 637,7	17 433,8	9314,3	9314,3

».

6. Приложение к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

7. Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

Начальник отдела
физической культуры и спорта
администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район



Е.А. Петров

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от 14.05.2018 № 478

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
«Развитие физической культуры и спорта»

№ п/п	Наименование мероприятия	Источник и финансирования	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)	В том числе по годам							Срок реализации	Участник муниципальной программы (распорядитель бюджетных средств, исполнитель)
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	реализации		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район «Развитие физической культуры и спорта»											
Цель: развитие физической культуры и массового спорта в Приморско-Ахтарском районе, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом												
1.	Основное	всего	50 541,2	8129,8	7 994,4	8499,4	8671,8	8 622,9	8 622,9	в	Увеличение	Администрация

	мероприятие № 1 Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта	бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	50 541,2	8129,8	7 994,4	8499,4	8671,8	8 622,9	8 622,9	течение года	количества занимающихся на территории МО Приморско-Ахтарский район, подготовка спортсменов в сборные Краснодарского края по различным видам спорта, проведение районных, краевых и всероссийских соревнований, участия команды МО Приморско-Ахтарский район в Краевых и Всероссийских соревнованиях	ия муниципальный образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район
	Задача: создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Приморско-Ахтарского района средствами физической культуры и спорта											
1.1	Мероприятие № 1. Обеспечение доступности для занятий физической культурой и спортом и популяризации массового и профессионального спорта среди населения муниципального	Всего	50 541,2	8129,8	7 994,4	8499,4	8671,8	8 622,9	8 622,9	в течение года	Увеличение количества занимающихся на территории МО Приморско-Ахтарский район, подготовка спортсменов в сборные Краснодарского края по различным видам спорта,	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации

образование Приморско- Ахтарский район	Бюджет муниципала льного образован ия Приморск ко- Ахтарский район	50 541,2	8129,8	7 994,4	8499,4	8671,8	8 622,9	8 622,9	проведение районных, краевых и всероссийских соревнований, участия команды МО Приморско- Ахтарский район в Краевых и Всероссийских соревнованиях	и МО Приморско- Ахтарский район
		4 243,4	591,4	691,4	866,4	711,4	691,4	691,4		
2. Основное мероприятие № 2. Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий	всего бюджет муниципала льного образован ия Приморск о- Ахтарский район	4 243,4	591,4	691,4	866,4	711,4	691,4	691,4	Участие сборных команд по видам спорта МО Приморско- Ахтарский район в Краевых и Всероссийских соревнованиях, подготовка спортсменов в сборные Краснодарского края по различным вида спорта	Администра ция муниципаль ного образования Приморско- Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрац ии МО Приморско- Ахтарский район
		4 243,4	591,4	691,4	866,4	711,4	691,4	691,4		

Задача: пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

2.1.	Мероприятие № 1. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 - 2020 годы и участие членов спортивных сборных команд района в официальных, межрайонных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план межрайонных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта Краснодарского	всего	4 068,4	591,4	691,4	691,4	691,4	711,4	691,4	691,4	Участие сборных команд МО Приморско-Ахтарский район в Краевых и Всероссийских соревнованиях, подготовка спортсменов в сборные Краснодарского края по различным вида спорта	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район
		бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	4 068,4	591,4	691,4	691,4	711,4	691,4	691,4	691,4		

	края на 2015 - 2020 годов, (районные мероприятия)											
2.2	Мероприятие № 2 Приобретение спортивной формы, инвентаря и оборудования для сборных команд муниципального образования Приморско-Ахтарский район	всего	175,0	0,0	0,0	175,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Обеспечение спортивной формы, инвентарем и оборудования сборных команд муниципального образования Приморско-Ахтарский район	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район
3.	Основное	всего	2 606,1	250,0	1333,6	1022,5	0,0	0,0	0,0	в	Капитальный	Администрация район

	мероприятие № 3. Капитальные и текущие ремонты, материально-техническое обеспечение муниципальных учреждений физической культуры и спорта	бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	2 606,1	250,0	1333,6	1022,5	0,0	0,0	0,0	течение года	ремонт автоматической пожарной сигнализации системы оповещения о пожаре, лабораторные испытания электроборудования и заземляющих устройств, установка бойлера на 300 литров, благоустройство территории, приобретение спортивного оборудования в муниципальном учреждении физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район	я муниципально образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район
--	---	---	----------------	-------	--------	--------	-----	-----	-----	--------------	---	---

Задача: укрепление материально-технической базы организаций, осуществляющих спортивную подготовку												
3.1.	Мероприятие № 1. Капитальный ремонт автоматической пожарной сигнализации системы оповещения о пожаре в муниципальном	всего бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	250,0 250,0	250,0 250,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	в течение года	Капитальный ремонт автоматической пожарной сигнализации системы оповещения о пожаре в муниципальном учреждении физической	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической

	отрасли физической культуры и спорта	бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	99,0	0,0	99,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	муниципальном учреждении физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморского-Ахтарский район	Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморского-Ахтарский район»
3.4.	Мероприятие №4 Благоустройство территории МБУ ФСЦ «Лидер»	всего	1 423,0	0,0	737,0	686,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Установка бесшовных покрытий толщиной 10 мм (эпоксидно-каучуковых) и бетонное покрытие на территории МБУ ФСЦ «Лидер»	Администрация муниципального образования Приморского-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморского-Ахтарский район»
		бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	1 423,0	0,0	737,0	686,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.5.	Мероприятие № 5. Приобретение спортивного оборудования для МБУ ФСЦ	всего	736,2	0,0	399,7	336,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Приобретение спортивного оборудования: комплекс с лавкой для пресса и двумя турниками,	Администрация муниципального образования Приморского-Ахтарский район»

	«Лидер»										руковод двухуровневый с лестнице и турниками, турник, брус, шведская стенка, спортивная скамья, стенка гимнастическая 3-секционная, лавка-пресс, брусья параллельные, рукоход гнутый, турник 3-х уровневый для МБУ ФСЦ «Лидер». Приобретение детских спортивно-игровых комплексов	Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморского Ахтарский район»
4	Основное мероприятие № 4 Создание условий для занятий физической культурой и спортом различных	бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	736,2	0,0	399,7	336,5	0,0	0,0	0,0		Повышение уровня обеспечения населения спортивными сооружениями	Администрация муниципального образования Приморского Ахтарский район;
		Всего	11300,0	0,0	0,0	3249,4	8050,6	0,0	0,0	В	течение года	
		краевой бюджет	3557,3	0,0	0,0	1624,7	1932,6	0,0	0,0			

	категории населения муниципального образования Приморского-Ахтарский район	7742,7	0,0	0,0	1624,7	6118,0	0,0	0,0	Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»
Задача - создание условий для занятий физической культурой и спортом различных категорий населения									

4.1.	Мероприятие № 1 Строительство спортивных площадок, в том числе:	Всего	10980,0	0,0	3249,4	7730,6	0,0	0,0	Увеличение количества плоскостных спортивных сооружений для систематических занятий физической культурой и спортом населения муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»
		краевой бюджет	3557,3	0,0	1624,7	1932,6	0,0	0,0	
		бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	7422,7	0,0	1624,7	5798,0	0,0	0,0	
	Строительство спортивной площадки в	всего	3249,4	0,0	3249,4	0,0	0,0	0,0	
		краевой бюджет	1624,7	0,0	1624,7	0,0	0,0	0,0	

	МБОУ СОШ № 9 в ст. Бородинская	бюджет муниципального образования Приморского- Ахтарский район	1624,7	0,0	0,0	0,0	1624,7	0,0	0,0	0,0	0,0					
	Строительство спортивной площадки в МАОУ СОШ № 18 в г. Приморско- Ахтарск	всего	3865,3	0,0	0,0	0,0	3865,3	0,0	0,0	0,0	0,0					
краевой бюджет		1932,6	0,0	0,0	0,0	1932,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
бюджет муниципального образования Приморского- Ахтарский район		1932,7	0,0	0,0	0,0	1932,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
	Строительство спортивной площадки МБОУ ООШ № 14 х. им. Тамаровского	всего	3865,3	0,0	0,0	0,0	3865,3	0,0	0,0	0,0	0,0					
краевой бюджет		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
бюджет муниципального образования Приморского- Ахтарский район		3865,3	0,0	0,0	0,0	3865,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
4.2	Мероприятие № 2 Строительство малобюджетных спортивных залов	всего	320,0	0,0	0,0	0,0	320,0	0,0	0,0	0,0	0,0			В течен ие	Увеличение количества спортивных сооружений для систематических	Администра ция муниципаль ного образования
		краевой бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					

шаговой доступности, в том числе:	бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	320,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	320,0	0,0	0,0	0,0	занятий физической культурой и спортом населения муниципального образования Приморско-Ахтарский район	Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»	
															года
															0,0
4.2.1	бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	320,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	320,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений для систематических занятий физической культурой и спортом населения муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район»	
															всего
															краевой бюджет
Строительство «Малобюджетный спортивный зал шаговой доступности в ст. Ольгинской Приморского-Ахтарского района», в том числе:	бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	320,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	320,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений для систематических занятий физической культурой и спортом населения муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район»	
															всего
															краевой бюджет
Проектно-изыскательские работы для строительства объекта	бюджет муниципального образования Приморского-	250,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	250,0	0,0	0,0	0,0	Увеличение количества спортивных сооружений для систематических занятий физической культурой и спортом населения муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район»	
															всего
															краевой бюджет

		бюджет муниципального образования Приморского- Ахтарский район	65 133,4	8 971,2	10 019,4	12 013,0	15501,2	9314,3	9314,3			
2.	Подпрограмма «Управление реализацией муниципальной Программы Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта»											
2.1	Мероприятие 2.1 Обеспечение деятельности отдела физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморско- Ахтарский район	всего	4640,8	1208,7	0,0	0,0	929,3	1251,4	1251,4	1251,4	Увеличение количества занимающихся на территории МО Приморско- Ахтарский район	Администрация муниципального образования Приморско- Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско- Ахтарский район
2.1.1	Основное мероприятие 2.1.1. Обеспечение функционального отдела физической культуры и спорта администрации	всего	4640,8	1208,7	0,0	0,0	929,3	1251,4	1251,4	1251,4	Увеличение количества занимающихся на территории МО Приморско- Ахтарский район	Администрация муниципального образования Приморско- Ахтарский район; Отдел физической

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от 14.05.2018 № 475

« ПРИЛОЖЕНИЕ

к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и массового спорта»

муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
«Развитие физической культуры и спорта»

№ п/п	Наименование мероприятия	Источник и финансирования	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)	В том числе по годам							Срок реализации	Участник муниципальной программы (распорядитель бюджетных средств, исполнитель)	
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год				
				5	6	7	8	9	10	11			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
<p>Цель: развитие физической культуры и массового спорта в Приморско-Ахтарском районе, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом</p>													
1.	Основное	всего	50 541,2	8129,8	7 994,4	8499,4	8671,8	8 622,9	8 622,9	8 622,9	в	Увеличение	Администрация

<p>мероприятие № 1 Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта</p>	<p>бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район</p>	<p>50 541,2</p>	<p>8129,8</p>	<p>7 994,4</p>	<p>8499,4</p>	<p>8671,8</p>	<p>8 622,9</p>	<p>8 622,9</p>	<p>течение года</p>	<p>количества занимающихся на территории МО Приморско-Ахтарский район, подготовка спортсменов в сборные Краснодарского края по различным видам спорта, проведение районных, краевых и всероссийских соревнований, участия команды МО Приморско-Ахтарский район в Краевых и Всероссийских соревнованиях</p>	<p>ия муниципальный образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район</p>
--	--	------------------------	---------------	----------------	---------------	---------------	----------------	----------------	---------------------	--	--

Задача: создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Приморско-Ахтарского района средствами физической культуры и спорта

<p>Мероприятие № 1. Обеспечение доступности для занятий физической культурой и спортом и популяризации массового и профессионального спорта среди населения муниципального</p>	<p>Всего</p>	<p>50 541,2</p>	<p>8129,8</p>	<p>7 994,4</p>	<p>8499,4</p>	<p>8671,8</p>	<p>8 622,9</p>	<p>8 622,9</p>	<p>в течение года</p>	<p>Увеличение количества занимающихся на территории МО Приморско-Ахтарский район, подготовка спортсменов в сборные Краснодарского края по различным видам спорта,</p>	<p>Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации</p>
<p>1.1</p>											

образования Приморско-Ахтарский район	Бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	50 541,2	8129,8	7 994,4	8499,4	8671,8	8 622,9	8 622,9	проведение районных, краевых и всероссийских соревнований, участия команды МО Приморско-Ахтарский район в Краевых и Всероссийских соревнованиях	и МО Приморско-Ахтарский район
2. Основное мероприятие № 2. Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий	всего бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	4 243,4	591,4	691,4	866,4	711,4	691,4	691,4	Участие сборных команд по видам спорта МО Приморско-Ахтарский район в Краевых и Всероссийских соревнованиях, подготовка спортсменов в сборные Краснодарского края по различным видам спорта	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район
Задача: пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни										

2.1.	Мероприятие № 1. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2015 - 2020 годы и участие членов спортивных сборных команд района в официальных, межрайонных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план межрайонных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта Краснодарского	всего	4 068,4	591,4	691,4	691,4	711,4	691,4	691,4	в течение года	Участие сборных команд МО Приморско-Ахтарский район в Краевых и Всероссийских соревнованиях, подготовка спортсменов в сборные Краснодарского края по различным вида спорта	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район
		бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	4 068,4	591,4	691,4	691,4	711,4	691,4	691,4			

	края на 2015 - 2020 годов, (районные мероприятия)											
2.2	Мероприятие № 2 Приобретение спортивной формы, инвентаря и оборудования для сборных команд муниципального образования Приморско-Ахтарский район	всего бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	175,0	0,0	0,0	175,0	0,0	0,0	0,0	в течение года	Обеспечение спортивной формы, инвентарем и оборудования сборных команд муниципального образования Приморско-Ахтарский район для участия в соревнованиях различного уровня	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район
3.	Основное	всего	2 606,1	250,0	1333,6	1022,5	0,0	0,0	0,0	в	Капитальный	Администрация

	<p>мероприятие № 3. Капитальные и текущие ремонты, материально-техническое обеспечение муниципальных учреждений физической культуры и спорта</p>	<p>бюджет муниципального образования Приморск-Ахтарский район</p>	<p>2 606,1</p>	<p>250,0</p>	<p>1333,6</p>	<p>1022,5</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>течение года</p>	<p>ремонт автоматической пожарной сигнализации системы оповещения о пожаре, лабораторные испытания электрооборудования и заземляющих устройств, установка бойлера на 300 литров, благоустройство территории, приобретение спортивного оборудования в муниципальном учреждении физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморск-Ахтарский район</p>	<p>я муниципально-образовательного Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район</p>
--	---	---	-----------------------	--------------	---------------	---------------	------------	------------	------------	---------------------	--	---

3.1.	<p>Задача: укрепление материально-технической базы организаций, осуществляющих спортивную подготовку</p>	<p>всего</p>	<p>250,0</p>	<p>250,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>в течение года</p>	<p>Капитальный ремонт автоматической пожарной сигнализации системы оповещения о пожаре в муниципальном учреждении физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район</p>	<p>Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район</p>
------	---	--------------	---------------------	--------------	------------	------------	------------	------------	------------	-----------------------	--	--

	учреждения отрасли физической культуры и спорта										культуры и спорта администрации муниципального образования Приморско- Ахтарский район	культуры и спорта администрац ии МО Приморско- Ахтарский район
3.2.	Мероприятие № 2 Лабораторные испытания электрооборудова- ния и заземляющих устройств в муниципальном учреждении отрасли физической культуры и спорта	всего бюджет муниципа льного образован ия Приморск О- Ахтарский район	97,9 97,9	0,0 0,0	97,9 97,9	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	в тече ние года	Измерение сопротивления растеканию тока заземления, проверка наличия цепи между заземлением и заземленными элементами в муниципальном учреждении физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморско- Ахтарский район	Администра ция муниципаль ного образования Приморско- Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрац ии МО Приморско- Ахтарский район
3.3	Мероприятие № 3 Установка бойлера на 300 литров в муниципальном учреждении	всего	99,0	0,0	99,0	0,0	0,0	0,0	0,0	в тече ние года	Установка бойлера на 300 литров, водоподогревателей, насосов центробежных электродвигателей в	Администра ция муниципаль ного образования Приморско- Ахтарский район

	отрасли физической культуры и спорта	бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	99,0	0,0	99,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	муниципальном учреждении физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморского-Ахтарский район	Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморского-Ахтарский район»
3.4.	Мероприятие №4 Благоустройство территории МБУ ФСЦ «Лидер»	всего	1 423,0	0,0	737,0	686,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Установка бесшовных покрытий толщиной 10 мм (эпоксидно-каучуковых) и бетонное покрытие на территории МБУ ФСЦ «Лидер»	Администрация муниципального образования Приморского-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморского-Ахтарский район»
		бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	1 423,0	0,0	737,0	686,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.5.	Мероприятие № 5. Приобретение спортивного оборудования для МБУ ФСЦ	всего	736,2	0,0	399,7	336,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Приобретение спортивного оборудования: комплекс с лавкой для пресса и двумя турниками,	Администрация муниципального образования Приморского-

4	<p>«Лидер»</p>	<p>бюджет муниципального образования Приморск-Ахтарский район</p>	<p>736,2</p>	<p>0,0</p>	<p>399,7</p>	<p>336,5</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>руковод двухуровневый с лестнице и турниками, турник, бруссы, шведская стенка, спортивная скамья, стенка гимнастическая 3-секционная, лавка-пресс, бруссы параллельные, рукоход гнутый, турник 3-х уровневый для МБУ ФСЦ «Лидер». Приобретение детских спортивно-игровых комплексов</p>	<p>Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморск-Ахтарский район»</p>
4	<p>Основное мероприятие № 4 Создание условий для занятий физической культурой и спортом различных</p>	<p>Всего</p>	<p>11300,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>3249,4</p>	<p>8050,6</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями</p>	<p>Администрация муниципального образования Приморск-Ахтарский район;</p>
	<p>краевой бюджет</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>1624,7</p>	<p>1932,6</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>В течение года</p>			

	категорий населения муниципального образования Приморско-Ахтарский район	бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	7742,7	0,0	0,0	1624,7	6118,0	0,0	0,0	Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»
Задача - создание условий для занятий физической культурой и спортом различных категорий населения										

4.1.	Мероприятие № 1 Строительство спортивных площадок, в том числе:	Всего	10980,0	0,0	0,0	3249,4	7730,6	0,0	0,0	Увеличение количества плоскостных спортивных сооружений для систематических занятий физической культурой и спортом населению муниципального образования Приморско-Ахтарский район
		краевой бюджет	3557,3	0,0	0,0	1624,7	1932,6	0,0	0,0	
		бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	7422,7	0,0	0,0	1624,7	5798,0	0,0	0,0	
	Строительство спортивной площадки в	всего	3249,4	0,0	0,0	3249,4	0,0	0,0	0,0	
		краевой бюджет	1624,7	0,0	0,0	1624,7	0,0	0,0	0,0	

<p>малобюджетных спортивных комплексов, том числе</p>	
<p>4.2.1</p>	<p>Строительство объекта «Малобюджетный спортивный шаговой доступности Ольгинской Приморско-Ахтарского района», в том числе:</p>
<p>Проектные работы для строительства объекта</p>	

<p>МБОУ СОШ № 9 в ст. Бородинская</p>	<p>бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район</p>	<p>1624,7</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>1624,7</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	
<p>Строительство спортивной площадки в MAOY COII № 18 в г Приморско-Ахтарск</p>	<p>всего краевой бюджет бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район</p>	<p>3865,3</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>3865,3</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	
<p>Строительство спортивной площадки МБОУ ООШ № 14 х. им. Тамаровского</p>	<p>всего краевой бюджет бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район</p>	<p>3865,3 0,0 3865,3</p>	<p>0,0 0,0 0,0</p>	<p>0,0 0,0 0,0</p>	<p>0,0 0,0 0,0</p>	<p>0,0 0,0 0,0</p>	<p>3865,3 0,0 3865,3</p>	<p>0,0 0,0 0,0</p>	<p>0,0 0,0 0,0</p>	
<p>4.2</p>	<p>Мероприятие № 2 Строительство</p>	<p>320,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>320,0</p>	<p>0,0</p>	<p>0,0</p>	<p>Увеличение количества спортивных</p>
									<p>В течение</p>	<p>Администрация муниципаль</p>



	малобюджетных спортивных комплексов, в том числе	бюджет муниципального образования Приморского-Ахтарский район	320,0	0,0	0,0	0,0	0,0	320,0	0,0	0,0	сооружений для систематических занятий физической культурой и спортом населению муниципального образования Приморско-Ахтарский район	ного образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»
4.2.1	Строительство объекта «Малобюджетный спортивный зал шаговой доступности в ст. Ольгинской Приморско-Ахтарского района», в том числе:	всего краевой бюджет бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район	320,0 0,0 320,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	320,0 0,0 320,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	Увеличение количества спортивных сооружений для систематических занятий физической культурой и спортом населению муниципального образования Приморско-Ахтарский район	Администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район; Отдел физической культуры и спорта администрации МО Приморско-Ахтарский район»	
	Проектные работы для строительства объекта	всего краевой бюджет бюджет муниципального образования	250,0 0,0 250,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0	250,0 0,0 250,0	0,0 0,0 0,0	0,0 0,0 0,0			

	бюджет муниципаль- ного образован- ия Приморск- о- Ахтарский район	65 133,4	8 971,2	10 019,4	12 013,0	15501,2	9314,3	9314,3	
--	--	----------	---------	----------	----------	---------	--------	--------	--



Начальник отдела физической культуры и спорта
администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

Е.А. Петров
».

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к постановлению администрации
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от 14.05.2018 № 475

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
«Развитие физической культуры и
спорта»

**ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
«Развитие физической культуры и спорта»**

№п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	Статус *	Значение показателей							Срок реализации 2015-2020
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
1	Муниципальная программа муниципального образования Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта»	3	4	5	6	7	8	9	11	12	
	Цель: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений) и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом										

	<p>Задачи:</p> <ul style="list-style-type: none"> - создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Приморско-Ахтарского района средствами физической культуры и спорта - пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни - укрепление материально-технической базы организаций, осуществляющих спортивную подготовку; - создание необходимых условий для подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва; - подготовка спортсменов, входящих в состав сборных команд Краснодарского края, к участию в соревнованиях всероссийского и международного уровней; - популяризация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 						
2	<p>Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы муниципального образования Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта»</p>						
	<p>Цели: развитие физической культуры и массового спорта в Приморско-Ахтарском районе, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом</p>						
	<p>Задачи:</p> <ul style="list-style-type: none"> - создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей Приморско-Ахтарского района средствами физической культуры и спорта - пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни - укрепление материально-технической базы организаций, осуществляющих спортивную подготовку; - обеспечение выполнения социальных обязательств перед отдельными категориями работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций; - подготовка спортсменов, входящих в состав сборных команд Краснодарского края, к участию в соревнованиях всероссийского и международного уровней - популяризация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 						
2.1.	<p>Целевые показатели:</p> <ul style="list-style-type: none"> - численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом 	<p>тыс. человек</p>					
2.2.	<ul style="list-style-type: none"> - численность жителей, занимающихся в спортивных секциях 	<p>тыс. человек</p>					
2.3.	<ul style="list-style-type: none"> - удельный вес населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом; 	<p>%</p>					
		<p>21,3</p>	<p>25,0</p>	<p>26,0</p>	<p>26,3</p>	<p>26,6</p>	<p>в течение года</p>
		<p>11,2</p>	<p>12,9</p>	<p>13,8</p>	<p>14,0</p>	<p>14,2</p>	<p>в течение года</p>
		<p>36,0</p>	<p>42,0</p>	<p>43,7</p>	<p>44,2</p>	<p>44,7</p>	<p>в течение года</p>

2.4	- удельный вес жителей, занимающихся в спортивных секциях	%	3	18,9	21,6	22,2	23,2	23,5	23,8	в течение года
2.5	- количества краевых и всероссийских физкультурно-спортивных мероприятий, проводимых на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район	единиц	3	9	12	3	5	5	5	в течение года
2.6	- участники краевых и всероссийских физкультурно-спортивных мероприятий, проводимых на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район	тыс. человек	3	1,1	1,2	0,3	0,5	0,5	0,5	в течение года
2.7	- расходы бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, предусмотренные для выполнения муниципальной Программы на 1 жителя	тыс. руб.	3	0,2	0,2	0,2	0,16	0,16	0,16	в течение года

2.8	- количество отремонтированных систем пожаротушения	единиц	3	1	-	-	-	-	-	-	-	в течение года
2.9	- количество лабораторных испытаний электрооборудования и заземляющих устройств	единиц	3	-	1	-	-	-	-	-	-	в течение года
2.10	- количество установленных бойлеров на 300 литров	единиц	3	-	1	-	-	-	-	-	-	в течение года
2.11	- количество благоустроенной территории	метр квадратный	3	-	345	281	-	-	-	-	-	в течение года
2.12	- количество спортивного оборудования	единиц	3	-	12	11	-	-	-	-	-	в течение года
2.13	- количество мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)	штук	3	-	-	7	8	8	8	8	8	в течение года
2.14	Количество построенных спортивных площадок	единиц	3	-	-	1	2	-	-	-	-	в течение года
2.15	Количество	комплект	3	-	-	20	-	-	-	-	-	в течение года

Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта»

Цели: повышение эффективности управления отраслью физической культуры и спорта

Задачи:

- повышение качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и исполнения муниципальных функций в сфере физической культуры и спорта

3.1	Целевые показатели: - освоение средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, для выполнения цели Подпрограммы	процент	3	98	-	-	98	98	98	в течение года
3.2	- количество муниципальных спортивных учреждений отрасли физической культуры и спорта	единиц	3	1	-	-	1	1	1	в течение года

Начальник отдела
физической культуры и спорта
администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

Е.А. Петров